segno).

f  Robbertus de Argenterà q. s. Baroli Iudex. (segno). 

f  Nicolaus puplicus Baroli notarius testatur. 

f  lacobus de Imbidia testatur. 

f  Arimagnus puplicus Baroli Notarius testatur.

N. 80. A. D. 1297 (2 maggio, Indiz. X).

Provenienza

Data d i luogo

Rogatario

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia 

Ossei vazione

Cattedrale.

Molfetta.

Petrus not.

Taglio rettangolare: alt. 0,18, larg. 0,26.

Gotica.

I  collettori della Eegia Curia di Molfetta esigono dalla 

chiesa di S. Giacomo di Molfetta, dipendente dal Mo

nastero di Monte Sacro (e per lei dal monaco Ada 

di detto monastero), tareni 50 e grana 12 d’oro per il 

possesso del monastero su alcuni beni della Curia.

Inedita.

Dalla indizione e dalla scrittura, credo di poter stabi

lire l ’anno 1297, come data del presente documento,
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Die sabati secundo Madii decime Indictionis apud Mel- 

fictam. Nos comitus Alexius Gregorius de Alferio. Bartho- 

lomeus de Simeone. Leonardus de sabino, et Lucas de 

petronigro. collectores tributi Curie, in Melficta. huius pre- 

sentis anni predicte Indictionis fatemur in presencia Iohan- 

nis Regii ipsius terre Iudicis et subscriptorum testium 

licteratorum de eadem terra ad hoc specialiter rogatorum 

et vocatorum quod presencialiter recepimus a te dompno 

Ade. Monacho monasterii montis sacri, preposito in eccle

sia santi lacobi site in territorio Melficte. que est subiecta 

dicto monasterio. pro parte eiusdem monasterii nobis sol

vente ad generale pondus tarenorum auri quinquaginta et 

grana auri duodecim. quod est totum tributum quod dic

tum monasterium dare tenetur annuatim Regie Curie qui- 

busdam rebus stabilibus quas dictum manasterium tenet 

et. possidet in territorio Melficte. Unde ad futuram Memo- 

riam et tam tui quam ipsius monasterii cautelam presen

tem apodixam tibi exinde fieri fecimus. per manus petri 

puplici Melficte notarii signo suo solito predicti Iudicis et 

subscriptorum testium subscriptionibus roboratam. Quam 

scripsi ego idem Petrus puplicus Melficte notarius qui ad 

hoc rogatus interfui et solito signo meo signavi. (Segue il 

tàbellionató).

f  Iohannes Regalis Melficte ludex q. s.

Pasca petri notarii fìlius.

Andreas pironda f. lupuli.

Maliciacca f. comiti petri.

Paulus qd. lohannis filius.
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N. 81. A . D. 1297 (18 luglio).

Provenienza Cattedrale. (Olirti S. Lucia).

Data d i luogo Urbs Vetus.

Rogatario (manca).

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,45, larg. 0,60. C’è qualche mac

chia e qualche foro; è sciupata nelle piegature. 

Scrittura Gotica cancelleresca.

Contenuto Papa Bonifacio V il i assolve le monache dell’Ordine dei 

predicatori dal pagamento delle decime dovute alla 

Sede apostolica, conoscendo la loro povertà. 

Bibliografia Inedita.

Bonifatius Episcopus Servus Servorum dei Dilectis in 

christo filiabus priorissis et conventus Sororum Inclusa- 

rum Monasteriorum ordinis Sancti Augustini secundum 

instituta et sub cura fratrum Ordinis Predicatorum mino- 

rum Salutem et apostolicam benedictionem. Laudabilis 

sacra religio, que in Monasteriis vestris a vobis et perso- 

nis aliis in eis degentibus sub onere voluntarie pauper- 

tatis iugiter colitur, sic a vobis mundane dissolutions re

lega vit illecebras ut inter alia claustralis abstinentie nexibus 

religata puritate fulgeatis observantie regularis et volun

tatis libitum cohartantes omnino sub obedientie debite, 

dignam et sedulam exhibeatis domino servitutem. Hunc 

est, quod nos pium et congruum reputantes, ut nos illa 

prosequamur gratia quam vestris necessitatibus fore pro- 

spiciamus oportunam, vobis universis et singulis auctori- 

tate presentium indulgemus, ut ad prestationem decima- 

rum de quibuscumque possessionibus et aliis omnibus bo

nis vestris, que in presentiarum habetis, et iustis modis 

prestante domino acquisiveritis in futurum, vel ad contri- 

buendum in procurationibus quorumlibet Ordinariorum, 

et etiam Legatorum, et Nunciorum sedis apostolice, et qui- 

buslibet tallis et collectis, ac ad exhibendum pedagia, te- 

lonea, et alias actiones quibusvis Regibus, Principibus,
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seu aliis secularibus personis minime teneamini, nec ad id 

compelli aliquatenus valeatis. Nulli ergo omnino hominum 

liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei 

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 

presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum 

Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum apud Urbem veterem XV Kalendas Augusti 

Pontifìcatus nostri Anno Tertio.

N. l ì.  — Nel rovescio della pergamena è scritto: p. lonnes Camp.

Il sigillo è asportato ma vi è ancora parte del laccio, in fili d i seta 

rossa e gialla.

In  una pergamena del 1500 si ripete e si conferma dal notaio Caris- 

simus de Adiuiorio, f  1540, il medesimo documento con la seguente dichia

razione :

Ego notarius Carissimus de adiutorio de monte fusculo 

civis baroli universis et singulis fidem facio presentem co

piarci exemplasse et copiasse de verbo ad verbum, a, suo 

originali in carta membrana scriptam et roborato sigillo 

plumbeo pendenti; ad Instantiam Venerabilium priorisse 

et monialium venerabilis Monasterii et ecclesie Sancte lucie 

terre baroli. Et ad fìdem ipsam meo solito signo signavi 

In quo sigillo plumbeo sunt sculta in una facie Ipsius ef

figies Capitum. beatorum petri et pauli cum Infrascriptis 

litteris. Videlicet: S. Pa. S. Pe. Et in alia facie dicti sigilli 

sunt sculte hoc dictantia videlicet: Bonifacius papa. V ili. 

(Segue il labellionato).
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N. 82. A. D. 1298 (4  novem bre, Indiz . X I).

Provenienza Cattedrale.

Data di luogo Barletta.

Rogatario Matheus not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,29, larg. 0,19 1/.2.

Scrittura Gotica, sciupata in vari punti.

Contenuto Loysius de Comestabulo, f. qd. sire Antonii, lega, prò anima 

sua et uxoris sue Romane, al Monastero di S. Chiara 

di Barletta, 4 vigne in  loco Arene, la decima del vino 

mosto che ricava da altre 4 vigne che ivi possiede 

Madius de Cifaro e tari 2 di oro e grana 5, che ri

ceve da D. Nicolaus de magistro palmerio ferrarlo, 

quale censo di altre vigne, per l’anniversario della 

chiesa di S. Stefano. La detta Romana cedeva la quarta 

che le spettava su questi dritti e l’obbligo della di

sposizione si assumeva sotto pena di once 20.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnacione domini nostri Iesu christi 

Millesimo ducentesimo nonagesimo octavo Regnante do

mino nostro Karolo secundo dei gratia Magnifico Rege 

Ierusalem eie. Regnorum suorum anno Terciodecimo. Mense 

Novembris quarto die eiusdem Undecime indictionis apud 

Barolum. Nos Nicolaus mancus regalis Baroli ludex Ma

theus puplicus eiusdem terre notarius. et subscripti testes 

licterati de eadem terra ad hoc specialiter vocati et rogati 

presenti scripto puplico notum facimus et testamur. quod 

prescripto die Loysius de Comestabulo f. qd. sire Antonii 

de Comestabulo Barolitanus civis Infirmus iacens recte 

tamen et memoriter loqui valens in nostrum presencia re

rum suarum ultimam disposicionem fecit. Et intercetera 

ipsius sue ultime disposicionis Instituit sibi heredes Nico- 

laum. Iohannem. et Calganum de Comestabulo fratres suos 

et concives in omnibus bonis suis tam mobilibus quam 

stabilibus consistentibus ubicumque Et legavit imperpe- 

tuum pro dicendis oracionibus ad deum tam pro anima 

sua quam pro anima Romane uxoris sue. Monasterio Sancte
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Clare de Barolo Vineas quatuor suas aut si plus vel mi

nus sunt existentes in pertinenciis Baroli in loco Arene et 

inter hos fines videlicet iuxta vineas Angeli parvi iuxta 

vineas Laurentii de Cifaro et si qui alii sunt confines cum 

medietate palmenti pile et curtis ibidem existentium. Et 

decimam partem vini musti quam dictus Loysius et eius 

heredes babere et percipere debent anno quolibet ex vineis 

quatuor ibidem existentibus que sunt Madii de Cifaro de 

Barolo salvo censu qui debetur ex eis. Nec non et tarenos 

duos auri et grana quinque quos tarenos et que grana 

Idem Loysius et eius heredes percipere et habere debent 

anno quolibet a dompno Nicolao de magistro palmerio 

ferrario de Barolo pro censu vinearum suaruin in eodem 

loco Arene consistentium. Ita quod Moniales dicti Mona- 

sterii teneantur anno quolibet facere anniversarium tam 

dicti Loysii in ecclesia Sancti Stephani de Barolo ubi dictus 

Loysius sibi sepulturam elegit quam anniversarium diete 

Romane uxoris sue ubi prefata Romana uxor sua sepe- 

lietur in posterum cum a presenti seculo transmigrabit. 

Et quod predicte Moniales potestatem habeant manutenere 

possidere et locare ac colere seu coli facere dictas vineas 

et fructus exinde percipere et habere. Et dictam decimam 

ac dictum censum percipere et habere ut supra est expres- 

sum. ad ipsarum utilitatem et commodum. Sublata nihi- 

lominus eisdem monialibus dicti Monasterii et eorum suc- 

cessoribus potestate vendendi seu modoquolibet alienandi 

dictas vineas decimam et censum predictos. Quod si fece- 

rint licitum sit dictis fratribus et heredibus suis ac eoruiri 

successoribus dictas vineas decimam et censum predictos 

ad eorum proprietatem et dominium revocare ac pro eorum 

propriis retinere. Cui legato pro dicta Romana uxor sua 

sollepni stipulatone promissa se inde fideiubente cum con

sensu dicti Loysii viri sui a me predicto Judice legaliter 

inquisita et absoluta in tota huius scripti continencia vo- 

Juntarie remisit quartam partem pro anima sua proveniente
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sibi ex vineis decima et censu predictis prestito sponte per 

eam de ratum habendo corporaliter ad sancta dei evan- 

gelia Iuramento. Item statuit et ordinavit executores et 

despensatores presentís sue ultime dispositionis dictos Ni- 

colaum Iohannem et Galganum fratres et heredes suos. 

Et obbligavit predictos heredes suos et quemlibet alium 

qui succedere sibi posset et vellet ab intestato quod nul- 

lus eorum contra predictam suam ultimam dispositionem 

seu voluntatem venire presumat. Si quis autem contra pre

dictam suam ultimam dispositionem seu voluntatem venire 

presumpserit componat curie nomine pene Uncías auri 

viginti et totidem parti. Testamentum hoc seu ultima vo

luntas ............nihilominus in suo robore perseveret. Quod

scripsi ego predictus Matheus puplicus Baroli notarius qui 

predictis rogatus interfui et meo signo consueto signavi. 

(Segue il segno).

f  Nicolaus Mancus q. s. Iudex.

-{• Galganus de comestabulo testatur.

f  Ego N ico laus...............

•j- Yohanno (sic) de Comestabulo testatur.

-J- Angelus de marco t.

N. 83. A . D. 1298 (4  novem bre, Indiz . X I).

Provenienza

Data di luogo

Rogatario

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia

Cattedrale.

Barletta.

Matheus not.

Taglio rettangolare: alt. 0,34, larg. 0,20. Macchiata.

Gotica sbiadita.

Loysius de comestabulo legò, per l’anima sua e per quella 

di sua moglie Romana, ai chierici di S. Maria di Bar

letta una sua casa orreata cum Gayfo et platea, posti 

in pictagio Santi Stephani. Egli e la moglie eleggono 

la sepoltura nella Chiesa di S, Stefano.

Inedita.
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-¡- Anno Ab lmarnatione domini nostri Iesu christi 

Millesimo Ducentésimo nonagésimo octavo Regnante do

mino nostro Karolo secundo etc. Regnorum suorum anno 

tertiodecimo. Mense Novetnbris quarto die eiusdem unde

cime Indictionis apud Barolum. Loysius de Comestabulo

f. qd. Antonii de comestabulo Baroli etc.................... Inter

Cetera ipsius sue ultime dispositionis constituit sibi here

des. Nicolaum Iohannem et Galganum de comestabulo 

fratres suos et concives in omnibus bonis suis tam mobi- 

libus quam stabilibus consistentibus ubicumque. Et lega- 

vit pro cantandis missis tam pro anima sua quam pro 

anima Romane uxoris pro omnibus et singulis Clericis 

Chori Ecclesie Sante Marie Maioris de Barolo tam presen- 

tibus quam futuris imperpetuum Domum unam suam orrea- 

tam existentem in pictagio Santi Stefani Civitatis Baroli 

et Inter hos fines videlicet luxta domum domini Iacobi bo- 

nelli militis iuxta domum Francisci campsoris iuxta viam

puplicam iuxta domum M agistri............de petraroli et si

qui alii sunt confines cum Gayfo eidem domui adherente

ex parte occidentis et platea existente..................Gayfum

predictum a palumbula occidentale eiusdem domus usque 

ad canale puplicum. Ita ut quod predicti clerici et eorum 

successores teneantur Anno quolibet facere de personis 

Anniversarium tam dicti loysii in Ecclesia sancti Stephani 

de Barolo ubi dictus loysius sibi sepolturam elegit quam 

anniversarium diete Romane sue ubi prefata Romana . .

............sepelietur in posterum cum a presenti seculo tra-

smigrabit. Et predicti clerici et eorum successores . . . .

............... habeant manutenere possidere et locare dictam

domum cum Gayfo prefato. Quod si fecerint cadant . . .

.......................... et licitum sit dictis fratribus et heredibus

suis ac eorum successoribus dictam domum cum dictis

Gayfo et p la tea ...................................... Cui legato predicta

Romana uxor sua sollepni stipulatione premissa se inde 

fideiubente a me predicto Iudice primo legaliter inquisita

S a n te k a m q  —  Codice diplomatico barlettano 15
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etc. consensu dicti loysii viri sui voluntarie remisit quar- 

tam partem prò anima sua provenientem sibi ex domo 

Gayfo et platea predictis sponte per eam de ratum habendo 

corporaliter ad sancta dei evangelia Iuramento. Itera sta- 

tuit et ordinavit executores et despensatores presentis sue 

ultime dispositionis dictos Nicolaum Iohannem et Galga- 

num fratres et beredes suos et obligavit predictos heredes 

suos quemlibet alium qui succedere sibi posset et vellet 

ab Intestato quod nullus etc. contra dictam dispositionem 

venire presumpserit pene nomine componat Curie Uncias 

auri vigiliti et totidem parti observanti etc. Quod scripsi 

ego predictus Matheus puplicus Baroli notarius qui pre

dictis rogatus interfui et raeo signo consueto signavi. (Se

gue il segno in  forma d i mano). 

f  Nicolaus Mancus q. s. Iudex.

f ..................de Caradeo testatur.

f  Nicolaus de Comestabulo testatur.

N 84. A . D. 1298 (27  novem bre, Indiz. X I).

Provenienza Cattedrale. (Olivn S. Lucia).

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Matheus not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,34, larg. 0,24.

Scrittura Gotica.

Contenuto Petrus f. qd. Caroangeli de ludice lohanne, barlettano, 

nel suo testamento legò diverse once d’oro ai frati 

predicatori, ai frati minori, ai frati dì S. Agostino; 

ai monasteri di S. Stefano, di S. Simone e Giuda, di 

S. Andrea, di S. Lucia, di S. Chiara. Scelse la sua se

poltura nella Chiesa dei frati predicatori. Uno degli 

esecutori del testamento fu fr. Iohannes de Sancto 

Martino, priore dei frati predicatori di Barletta. Per 

l ’esecuzione del testamento si commina la pena di 

10 augustali nel caso di trasgressione.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnatione domini nostri Iesu Christi 

Millesimo Ducentésimo nonagésimo octavo regnante do

mino nostro Karolo secundo dei gratia Magnifico rege
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Ierusalem etc. Anno tertiodecimo, Mense Novembris Vicé

simo séptimo die eiusdem Undecime Indictionis apud Ba- 

rolum. Ego Petrus filius qd. caroangeli de Iudice Johanne 

Barolitanus civis Intirmus Iacens recte tamen et memoriter 

loqui valens. In presentía Bisonis de niversa regalis Ba

roli Iudicis, Mathei publici eiusdem terre notarii et testium 

subscriptorum licteratorum de eadem terra ad hoc spe- 

cialiter vocatorum et rogatorum, rerum mearum disposi- 

tionem feci. In qua presente mea ultima dispositione In 

primis instituí mihi heredem et concivem in omnibus bonis 

meis tam mobilibus quam stabilibus consistentibus ubicum- 

que. Item elegi mihi sepulturam in ecclesia fratrum pre- 

dicatorum de Barolo in sepultura ubi fuit sepultus dictus 

caroangelus pater meus. Item legavi fratribus predicato- 

ribus terre Baroli pro anima mea Unciam auri unam. Item 

fratribus minoribus tárenos auri sex. Item fratribus sancti 

Augustini tárenos auri sex. Item Monasterio sancti Ste

phani tárenos auri dúos. Item Monasterio Sanctorum Sy- 

monis et lude tárenos auri dúos. Item Monasterio Sancti 

Andree tárenos auri dúos. Item Monasterio Sánete Lucie 

tárenos auri sex. Item Monasterio Sánete clare tárenos 

auri dúos. Item legavi Andree fratri meo Uncias auri duas. 

Item legavi Alamagne de sire Iacobo tárenos auri duos. 

Item legavi dompno Iohanni de Sancto stepliano patrino 

meo spirituali pro cantandis missis pro anima mea tárenos 

auri duos. Item reliquis pro funerariis expensis meis un

cias auri Tres. Item volui et mandavi ut subscripti execu- 

tores, despensatores presentís mee ultime dispositionis sta

tini post mortem meam vendant domum unam meam exi

stentem in pictagio Sancti Stephani civitatis Baroli et inter 

hos fines videlicet iuxta viam puplicam, iuxta domum Mar

garite. iuxta domum Angele tornare iuxta casile heredum 

Riccardi de Ridice Iohanne et de pecunia percipienda ex 

ea solvant predictis legatariis meis predicta legata. Item 

statui et ordinavi exequtores et despensatores presentis
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mee ultime dispensationis fratrem Iohannem de Sancto 

Martino. Matheum de Bertaramo et Angelum Roberti de 

Iudice Iohanne. Volens mandans et ordinans ut presens 

mea ultima dispositio omni modo valeat Iure testamenti 

et si non valet, iure testamenti valeat iure codicillorum 

seu cuiuslibet alterius ultime voluntatis. obligans quoque 

predictum heredem meum etc. pene nomine augustales de- 

cem et totidem parti Curie supradicte etc. Quod scripsi 

ego predictus Matheus puplicus baroli notarius qui predi- 

ctis rogatus interfui et signo consueto signavi. (Segue il 

segno che termina in  una mano).

f  Riso de Niversa q. s. Baroli Iudex. (Segno). 

f  Ego frater Iohannes de Santo Martino Prior fra- 

trum predicatorum Baroli testor.

f  Ego Birardus de bono acursis t. 

f  Nicolaus f. Petri de Roma testatur.

-J- Ego fr. Guarinus de Brundusio O. F. P. testor. 

f  Guillelmus speciarius f. Sanguini testatur. 

f  Gervasus de Petri Iobannis (sic) testatur.

N. 8 5 . A. D. 1299 (10 febbraio, Indi/. X II).

Provenienza Cattedrale. (Olirti S. Lucia).

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Gualterius de Benedicto not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,32, larg. 0,25.

Scrittura Gotica.

Contenuto I  coniugi Rosa f. Nicolai Stugaticii de trano, nipote ed 

erede del Sacerdote D. Matheus ecclesie Sancte Marie 

de porta, e Goffridm f. Riccardi de dionisio di Bar

letta, vendettero a Riccardus f. Mathei fornarii, an

che di Barletta, 5 vigne di viti in eluso Sancti Mar

tin i rotundi con metà del palmento, pila, curtís et tur- 

ricella al prezzo di onco 19, obbligando anche una 

loro casa, messa in pictagio S. Stephani.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri Iesu christi 

Millesimo ducentésimo nonagésimo nono Regnante domino 

nostro Karolo secundo dei gratia Magnifico Rege etc. Re-
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gnorum eius anno quintodecimo. Mense februarii die de

cimo eiusdem duodecime Indictionis apud Barolum. Nos 

Rosa filia Nicolai Stugaticii de trano nepos et heres qd. 

dompni Mathei sacerdotis ecclesie sancte Marie de porta 

de quo constitit infrascriptis Ridice et notario per Instru

mentum puplicum ultime dispositionis dicti qd. dompni 

Mathei; et Goffridus f. Riccardi de dionisio vir et uxor 

Barolitani cives coram Bartholomeo de lonatha Regali 

Baroli Iudice Gualterio de Benedicto puplico eiusdem terre 

notario et testibus subnotatis licteratis de eadem terra ad 

hoc specialiter vocatis et rogatis ego predicta Rosa ab 

eodem Iudice legaliter Inquisita et absoluta in tota huius 

scripti continentia consensu quoque dicti Goffridi viri mei. 

nec non lacobi et Riccardi filiorum legitimorum Mundual- 

dorum meorum astante et consentiente mihi predicto Gof- 

frido et dictis lacobo et Riccardo fìliis meis dicto Ric

cardo patre meo et legitimo Administratore nostro, Tibi 

Riccardo f. Mathei fornarii nostro concive voluntarie ven- 

didimus et per fustem tradidinus vineas Quinque Qua- 

draginales aut si plus vel minus etiam cum medietate 

palmenti pile curtis et domuncule seu turricelle existen- 

tium  in pertinentiis Baroli in eluso Sancti Martini Ro- 

tundi devenientes mihi predicte Rose ex successione qd. 

dicti dompni Mathei avunculi mei que vinee sunt inter 

hos lìnes a medio limite iuxta vineas Pascalis de faresio 

iuxta vineas Mathei Barberii quas tenet pro parte uxoris 

sue. iuxta vineas dicti Pascalis de faresio. iuxta vineas Marci 

Barberii iuxta fossatum vinearum Monasterii Sancti Sa- 

muelis, iuxta vineas stephani petraroli. iuxta vineas Pa

scalis Carpenterii. iuxta fossatum vinearum umfredi f. qd. 

Riccardi Bonelli et iuxta parietem vinearum Mathei de 

Marchio. Ex qua vendicione et traditone nostra perso

naliter recepimus et habuimus a te predicto Riccardo em- 

ptore uncias auri decem et novem Boni auri ponderis ge

neralis totum videlicet preti um venditionis, quatinus a
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presenti tu et tui heredes babeatis etc. Guadiam quoque 

tibi dedimus nobis ipsis et dicto Riccardo de dionisio 

patre mei predicti Goffredi defensoribus etc. excepto censu 

tarenorum Auri quatuor et granorum quatuor prò eis de

bito anno quolibet heredibus palmerii de Sanctis, prò qua 

defensione etc. obligaverunt omnia bona sua, et specialiter 

Nos predicti Riccardus defensor et ego dictus Goffridus 

obligavimus vobis domum unam nostram orreatam quam 

habemus in pictagio Sancti Stephani civitatis Baroli iuxta 

viam puplicam iuxta domum Argiroy de notario nicolao 

filii qd. Malgerii iuxta Murum veterem civitatis Baroli et 

iuxta domum palmerii de Laurecta cum potestate capiendi 

etc. Iuravimus super Sancta dei Evangelia corporaliter tacta 

etc. Quod scripsi ego predictus Gualterius puplicus Baroli 

notarius qui predictis rogatus interfui et meo signo con

sueto signavi. (Segue il segno). 

f  Bartholomeus q. s. Iudex. 

f  Nicolaus puplicus baroli notarius testatur. 

f  [ohannes de cantore puplicus Baroli not. test, 

f  Armagnus puplicus Baroli not. testatur.

N. 86. A. D. 1299 (26 febbraio, Indiz. XII).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Gualterius de Benedicto not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,40, larg. 0,23. Macchiata al 

centro, lacera nel piede.

Scrittura Gotica.

Contenuto Dorninus Opizus, vescovo di Canne, fitto a Guillelmus de 

Risando una pezza di terra dell’Episcopio cannese, per 

cinque anni, con l ’ imposta annua di salme 2 '/2 di fru

mento su un totale di salme 12 '/2. La detta pezza 

di terra, una volta nel tenimento di Canne oggi di 

Barletta, era nel luogo chiamato Gructa Stimpagnata. 

Si doveva tutta titolare nei suoi confini e i titoli 

avrebbero dovuto portare la solita insegna episco

pale: la mitra.

Bibliografia Inedita.

CODICE DIPLOMATICO BARLETTANO 231

f  Anno ab Incarnacione domini nostri Iesu christi 

Millesimo ducentesimo nonagesimo nono Regnante domino 

nostro Karolo secundo dei gratia Magnifico Rege etc. Re- 

gnorum eius anno quinto decimo. Mense Februarii die 

vicesimo sexto eiusdem duodecime Indictionis apud Ba- 

rolum. Nos Bartholomeus de Ionatha Regalis Baroli Iudex. 

Gualterius de Benedicto puplicus eiusdem terre notarius 

et subscripti testes licterati de eadem terra ad hoc specia- 

liter vocati et rogati presenti scripto puplico notum faci- 

mus et testamur, quod Venerabilis in christo pater domi- 

nus Opizo dei gratia Gannensis Episcopus stante secum 

pro advocato discreto viro Iudice lohanne de Maurone 

causa ecclesiastice dignitatis. Locavit ad fìrmam seu ad 

firmum dedit Guillelmo de Risando et suis heredibus unam 

peciam terrarum sui episcopatus subscriptis fìnibus desi- 

gnatam tenendam et laborandam per eum et suos heredes 

et per alios quos voluerit usque ad quinque annos fìnitos 

computandos a festo Sante Marie de Augusto proximo 

futuro presentis anni duodecime Indictionis in antea. pro 

salmis Boni frumenti duodecim et Media ad salmam gene- 

ralem pro toto dicto quinquennio, dandis et assignandis 

eidem domino Episcopo vel eius successoribus seu eorum 

procuratoribus in dicto loco et terminis per eundem Guil- 

lelmum et suos heredes sive seminentur diete terre sive 

non etiam si anni steriles essent quocumque modo vide

licet in Barolo ubi Idem Episcopus vel eius successores 

voluerint in quolibet videlicet festo Sante Marie de Augu

sto. de frumento salmas duas et Mediani. Ita quod finito 

dicto quinquennio sit predicto domino Episcopo vel eius 

successoribus seu eorum procuratoribus in dicto loco de 

tota dicta quantitate salmarum frumenti duodecim et medie 

integre satisfactum. hoc ex pacto habito inter partes quod 

idem Guillelmus et sui heredes teneantur suis successo

ribus tot lapides signari tacere signo consueto poni in 

titulis terrarum dicti episcopatus videlicet signo mitre et
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poni ad dictam peciam terrarum usque per totum Mensem 

Madii proximo venturi quod ex eis possit bene titulari ex 

omni parte eadem pecia terrarum. et quod per homines 

suos ipsam peciam infra dictum tempus requisito dicto 

domino Episcopo vel eius successoribus seu procuratori- 

bus eorum ut diete titulationi intersit si voluerit faciat titu

lari, et quod limitones ipsarum terrarum reforment et toto 

dicto quinquennio conservent in eo statu in quo esse con- 

sueverunt et debent. Que omnia et singula si nou imple- 

verint dictus Guillelmus et heredes sui cadant a Iure diete 

locationis eiusdem. et ipsofacto penam incurrant quatuor 

unciarum auri etc. Et Idem Guillelmus voluntarie promisit 

solepni stipulatione omnia adimplere etc. Est autem dieta 

pecia de terra in pertinentiis Baroli olim Cannarum in loco 

qui dicitur Gructa Stimpagnata a parte orientis iuxta ter

ras abuezetas ecclesie cannensis et revolvitur iuxta eos 

usque ad canale eiusdem ecclesie quod tenetur Martinus 

Riccardi de Symeone A meridie iuxta Canale Curie quod 

tenet dompna Salomena et revolvitur iuxta ipsum canale 

usque ad crimptam Maiorem. ab occidente iuxta viam qua 

itur de cannis ad criptam Maiorem excepta inde una parva 

pecia terre fìliorum qd. Caytaldi de Barolo que est a dieta 

parte supra criptam diete ecclesie, a parte septemtrionis 

iuxta canale et terras abuezetas Iohannis de sire ylario. 

In cuius rei testimonium facta sunt exinde duo consimilia 

instrumenta unum pro Episcopo Cannensi et altarum cum 

sigillo pendenti dicti Episcopi pro dicto Guillelmo et suis 

heredibus etc. Quod scripsi ego predictus Gualterius pu- 

plicus Baroli notarius qui predictis lnterfui et meo solito 

signo signavi (Segno).

f  Bartholomeus q. s. Iudex. (Segno). 

f  Nicolaus puplicus Baroli notarius testatur. 

f  Iohannes de Cantore puplicus Baroli not. testatur. 

f  Notarius Iohannes de Bartholomeo testatur.
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N. 8 7 . A .  D. 1299 (3 0  marzo, Indiz. XII).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Magister Spina not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,42, lung. 0,25. Macchiata e 

corrosa a destra.

Scrittura Gotica sbiadita.

Contenuto Opizo, vescovo cannese, fa autenticare un documento del

12 ottobre 1259, in cui è stipulato un contratto di 

censo tra il vescovo Petrus della città di Canne e 

Pascalis f. Nicolai de Abbatissa di Barletta. Pasca- 

lis per tre piccoli appezzamenti di terra, in quel di 

Canne, paga il censo di once 8 di tareni d’oro di Si

cilia e il vescovo converte detta somma nella com

pra di un turibolo di argento, di un calice di argento 

e nella riparazione del forno e delle case che appar

tengono alla Chiesa di Canne.

Bibliografia Inedita.

Anno ab Incarnatione domini nostri Iesu christi Mil

lesimo ducentésimo nonagésimo Nono. Regnante domino 

nostro Karolo secundo etc. Regnorum vero eius anno 

quinto decimo Mense Marcii (?) penultimo die eiusdem duo

decime Indictionis apud Barolum. Nos Nicolaus Cavisaccus 

Regalis Baroli Iudex et Magister Spina puplicus eiusdem 

terre notarius et testes subscripti licterati eie. fatemur 

quod prescripto die venerabilis pater O(pizo) dei gratia 

Cannensis Episcopus Nobis ostendit quoddam puplicum In 

strumentum factum B a ro li .................... sire Ambrosio de

G aliberto ...............Attendentes eiusdem Episcopi petitio-

n e m ...............Ipsum Istrumentum vidimus et inspeximus

diligenter................... tenor per omnia talis erat. Anno de

Incarnatione domini nostri Iesu christi Millesimo ducen

tésimo quinquagesimo nono Regnante vero domino nostro

M anfredo ...............Illustrissimo Regni S ic i l ie .....................

et duodecimo die Mensis octobris Indictionis secunde. Nos 

petrus humilis Cannensis Episcopus in Civitate Baroli co- 

ram Iacobo de aytardo . . . . .  de Caroangelo . . . .  ludi-
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cibus Baroli. Iacobo eiusdem terre puplico notario et te-

stibus subnotatis.....................consensu quoque Canonica-

rum nostrorum eiusdem Ecclesie inferius subscriptorum

considerantes...............et accepta servitia que Pascalis f.

Nicolai de abbatissa Civis Baroli diete Ecclesie nostre

exhibuit et in a n te a ............ exhibere, voluntarie conces-

simus per fustem tradidimus dicto pascali et heredibus 

suis ad annuum C ensum .............. tres peciolas terre eius

dem Ecclesie, que sunt in pertinentiis Cannarum ultra flu- 

men Aufidi, una quarum est prope vadum Cannarum iuxta 

terram hospitalis, et iuxta ipsum flumen, et iuxta terram 

doinus Theotonicorum quam nunc tenet sire Riso de Marra 

et iuxta viam qua itur ad Cideniolam, alia peciola terre 

est in yscla iuxta terram hospitalis a duabus partibus et 

iuxta terram herrici Bonelli et iuxta terram Pascalis uni- 

iridi de Gimundo, et iuxta terram Marci de alefanto, Re- 

liqua peciola terre est in eodem loco yscle iuxta terram 

domus Theotonicorum, et terram hospitalis et iuxta ter

ram Sante Marie de Colopna. et iuxta terram herrici Bo

nelli. Ita tamen quod dictus Pascalis et sui heredes dent 

omni anno prò censu supradictarum terrarum in festo 

Sante Marie Mensis augusti parte diete Ecclesie libranti 

unam Cere, prò qua concessione et tradictione predicta- 

rum. Recepimus ad presens prò parte diete Ecclesie a 

predicto Pascale uncias auri tarenoruin Sicilie octo, quas 

in utilitatem diete Ecclesie convertimus videlicet prò emen

do Thuribulo uno argenteo, et Calice uno argenteo, re

parando furno et domibus eiusdem Ecclesie que indige- 

bant reparatione. Quatenus a presenti, dictus Pascalis et 

sui heredes, dictas terras teneant possideant etc. Contra 

que si fecerint componat pars diete Ecclesie, eis agusta- 

libus auri quatraginta, et totidem parti Curie, hoc scripto 

in suo durante vigore, etc. prò quibus recordandis scripsit 

hec Iacobus puplicus Baroli notarius et signo suo solito 

signavit. Unde ad cantelam dicti Episcopi et eius Ecclesie
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etc. Quod scripsi ego predictus Magister Spina puplicus 

Baroli notarius qui predictis Jnterfui signo meo consueto

signavi quod a n te m ...............legitur abrasum et emenda-

tum est abrasum et emendatimi per manus mei predicti 

notarii non vitio set errore. (C’è il segno). 

f  Nicolaus q. s. Iudex. (Segue il segno). 

f  Iohannes de proti omagistro puplicus Baroli nota

rius testatur.

f  Ego Iacobus de Imbidia testis sum. 

f  Arimagnus puplicus Baroli notarius testatur.

N. 88. A. D. 1299 (1 maggio, Indiz. XII).

Provenienza

Data d i luogo

Rogatario

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia

Cattedrale.

Barletta.

Magister Spina not.

Taglio rettangolare : alt. m. 0,25, larg. m. 0,18.

Gotica.

Sybilla f. qd. petri de Maynerio si obbliga a pagare ad 

Opizo, vescovo di Canne, sopra una casa messa nel 

territorio cannese di S. Eustasio, nunc communi curri 

Barolo, un censo annuo di gr. 9 e un tari, in caso 

di migliorie.

Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri lesu christi 

Millesimo ducentésimo Nonagésimo nono Regnante do

mino nostro Karoio secundo dei grata Magnifico Rege etc. 

Regnorum suorum Anno Quintodecimo. Mense Madii pri

mo die eiusdem duodecime Indictionis apud Barolum, Ego 

Sybilla Mulier filia qd. petri de Maynerio olim babitatrix 

Santi Eustasii in territorio Cannarum nunc communi cum 

Barolo. Coram Bartholomeo de Ionatha Regali Baroli 

Ridice, Magistro Spina puplico eiusdem terre notario et 

testibus subnotatis licteratis etc. me debere dare solvere et 

assignare anno quolibet In perpetuini, vobis venerabili viro 

domino. O(pizoni) dei grata Episcopo Cannensi vel succes-
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soribus vestris nomine census, pro quadam domo existente 

in dicto loco Santi Eustasii iuxta alia Casilia dicti Episco- 

patus undique concessa michi per vos ad tenendum eam 

et possidendum census nomine, grana duodecim. pacto 

adiecto quod si dieta domus aliquam meliorationem susci- 

peret in futurum, ego dieta Sybilla tenear dare solvere et 

assignare vobis predicto Episcopo et successoribus tare- 

num auri unum ad generale pondus similiter nomine cen

sus anno quolibet etc. Quod scripsi Ego predictus magi- 

ster Spina puplicus Baroli notarius qui predictis rogatus 

Interfui et meo signo consueto signavi. (Segue il segno). 

f  Bartholomeus q. s. ludex. (Segue il segno). 

f  Iohannes de Cantore puplicus Baroli notarius. 

f  Nicolaus puplicus Baroli not. testatur. 

f  ego dopnus Enricus f. bonaiuti testor.

N. 39. A. D. 1299 (20 maggio, Indiz. XII).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Albericus de Fronte not

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,33, larg. 0,21.

Scrittura Gotica.

Contenuto Era sorta controversia circa il possesso di alcune terre, 

in  loco yscle, al di là del fiume Ofanto, tra il Vescovo 

Cannose Opiczo e i nobili Ambrosius de Galiberto e suo 

figlio Umfredus. Eu rimessa la soluzione della ver

tenza al itev.m° Pater Radulphus patriarcha lerosoli- 

mitanus, che con piena libertà l’avrebbe dovuta risol

vere a tutto il mese di giugno. Le parti s’ impegna

vano di stare al decreto del patriarca sotto pena di 

20 once d’oro.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab incarnatione domini nostri Iesu christi Mil

lesimo ducentésimo. Nonagésimo nono. Regnante domino 

nostro Karolo secundo etc. Regnorum eius anno quinto- 

decimo. Die Vicésimo mensis madii. duodecime Indicionis 

aput Barolum. Nos Bartholomeus de lonatha. Regalis Ba
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roli Iudex Albericus de fronte puplicus eiusdem terre no- 

tarius et subscripti testes licterati de eadem terra ad hoc 

specialiter vocati et Rogati presenti puplico scripto fate- 

mur. quod cum Inter Venerabilem virum opiczonem epi- 

scopum Gannensera ex parte una. et Nobiles viros sire 

ambrosium de galiberto. et umfredum filium suum baroli- 

tanos ementes ex altera, questio seti controversia vertire- 

tur super terris inferius designatis. Tandem communium 

amicorum interventorum. tractatu. Ambe partes sponte et 

voluntarie. In Santissimum et Reverendum in cliristo pa- 

trem et dominum dominum fratretn Radulphum ordinis 

predicatorum. dei gratia Sacro Sante lerosolimitane ecclesie 

patriarcha. compromiserunt. ut ipse dominus patriarcha. 

usque per totum mensem lunii proximo venturi. Visis luri- 

bus et Racionibus utriusque partis. tamquam arbiter Arbi- 

trator et amicabilis componitor. laudet. et componat prout 

sibi placuerit et melius visum fuerit expedire. Inter partes 

predictas super questione seu controversia supradictis. Dan- 

tes sibi liberam potestatem et speciale mandatum. arbi- 

trandi laudandi seu Amicabiliter componendi super pre- 

dictis et quibuslibet predictis. semel et pluries. libello dato 

et non dato, servato Iuris ordine et non servato, die feriato 

et non feriato. sedendo et stando, partibus presentibus et 

absentibus. Et promiserunt diete partes mihi predicto no

tarlo puplico stipulanti nomine eorum quorum Interest 

vel Interesse poterit. observare et adimplere. quicquid pre- 

dictus dominus patriarcha super premissis et quolibet pro- 

missorum. Arbitratus fuerit. laudaverit. seu amicabiliter 

duxerit componendi. Alioquin pars que predicta observare 

noluerit. cadat in penam unciarum auri viginti. solvenda- 

rum prò medietate. Si pars ipsius temporis non observa- 

verit domino Archiepiscopo Barensi. et prò alia medietate 

parti observanti predicta. Si vero pars predictorum nobi- 

lium. predicta non serviet. medietatem diete pene. Regie 

curie solvere teneatur. et aliam medietatem. parti predicta
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observare volenti, me predicto notario ipsi prò parte Re

gie curie, et omnium aliorum quorum Interest, sollepniter 

et legitime stipulantium. que pena totiens commutatur. et 

exigitur. quotiens contra fiet. et pena ipsa soluta et non- 

dum soluta. predicta nichilominus in suo Robore perse- 

verent. Sunt autem predicte terre, in territorio olim can- 

narum nunc communes cum Barolo, ultra flumen Aufidi. 

una quarum videlicet. est prope vadum Carrarum iuxta 

predictum flumen Aufidi. iuxta terram theotonicorum. iuxta 

viam que vadit ad cideniolam. Alia vero petiola terre est 

in yscla. iuxta terram domus hospitalis santi Iohannis. A. 

duabus partibus. iuxta terram Bonelli. filii quondam Hen- 

rici Bonelli. iuxta terram Nicolecti. qui fuit quondam pa- 

scalis de umfredo fratris sui. et Iuxta terram Malgerii de 

umfredo. que fuit Marci de elefanto. Et Reliqua peciola 

terre, est in eodem loco yscle et iuxta terram domus theo

tonicorum. iuxta terram predicte domus hospitalis. iuxta 

terram que fuit olim Santi Stephani de columpna. et nunc 

est predictorum theotonicorum. iuxta terram predicti Bo

nelli. In cuius rei testimonium etc. Quod scripsi Ego pre- 

dictus albericus puplicus Baroli notarius qui predictis Ro- 

gatus Interfui et meo solito signo signavi. (Segue il segno). 

j- Bartholomeus q. s. ludex. (Segno). 

f  Iohannes de protomagistro puplicus Baroli notarius 

testatur.

f  Iohannes de Cantore puplicus Baroli notarius t. 

f  Angelus de Flore puplicus Baroli notarius testatur. 

f  Arimagnus puplicus Baroli notarius testatur.
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N. 90. A. D. 1299 ( 1 1 giugno, Indiz. X II ).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Magister Spina not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,32, larg. 0,22.

Scrittura Gotica.

Contenuto Margarita, f. qd. leonis Capitelli, dona a dompnus Ma- 

theus f. qd. Roberti de dompno Scorro, procuratore del 

nobile dompnus lohannes de Roma, Arciprete di S. Ma

ria, una sua casa orreata, messa in pictagio Marcicani, 

affinchè i Chierici dì detta chiesa preghino per la 

sua anima.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri Iesu christi 

Millesimo ducentésimo Nonagésimo nono. Regnante do

mino nostro Karolo secundo dei grata Magnifico Rege etc. 

Regnorum suorum anno Quintodecimo. Mense Iunii undé

cimo die eiusdem duodecime Indictionis apud Barolum. 

Ego Margarita Mulier filia qd. leonis Capitelli Barolitani 

civis, coram Roberto de Argentera Begali Baroli ludice 

Magistro Spina puplico eiusdem terre notario et testibus 

subnotatis licteratis de eadem terra ad hoc specialiter vo- 

catis et rogatis ab eodem ludice legaliter Inquisita et abso

luta in tota huius scripti continentia consensu quoque 

Iaconi Benevenuti fratris mei et leghimi mundualdi Tibi 

dompno Matheo f. qd. Roberti de dompno Scorro presbi

tero et Canonico Maioris Ecclesie Barolitane ac procura

tori prefate Ecclesie Recipienti vice nomine et pro parte 

Nobilis et discreti viri dompni Iohannis de Roma eiusdem 

Ecclesie Archipresbiteri nec non et omnium clericorum 

totius Capituli. Ecclesie memorate, voluntarie cura tota 

luris sollempnitate ad hoc necessario observata inteveniente 

donavi et per fustem. tradidi domum unam meam orrea- 

tam quam habeo in Civitate Baroli in pictagio Marcicani 

et Inter hos fines videlicet a medio pariete iuxta domum 

luce de Galiano, a medio pariete iuxta domum heredum
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qd. Nicolai nasi, a medio transenda iuxta domum Guar- 

nerii sellarii et iuxta viam puplicam titulo irrevocabilis do- 

nacionis. Ex qua mea donatione nichil aliud peto a dictis 

clericis preter Missas et orationes ad deum et quod dicti 

clerici et eorum successores teneantur anno quolibet fa- 

cere anniversarium prò remedio anime mee et parentum 

meorum. Quatinus post mortem meam dictam domum dicti 

clerici et eorum successores habeant possideant et dominen- 

tur etc. Reservato tamen mihi usufructu diete domus dum 

vixero. Guadiam quoque tibi Recipienti vice nomine et 

prò parte dictorum Archipresbiteri et omnium clericorum 

ecclesie memorate dedi me Inde fideiubente, ut ego et mei 

heredes dictam domum libere ab omnibus liominibus de- 

fendamus etc. supposui omnia bona mea etc. Contra que 

si fecerimus pene nomine componamus dictis clericis Agu- 

stales auri decem et totidem parti Curie predicto notario 

partem ipsam prò parte Curie etc. Ex hoc autem facta sunt 

duo puplica consimilia Instrumenta unum quorum ad Cau

telane dictorum clericorum penes ipsos habendum et aliud 

penes me retinendum per manus predicti Magistri Spine 

puplici Baroli notarii signo suo solito subscriptione pre

dicti ludicis et subscriptorum testium suscriptionibus ro

barata. Quod scripsi ego predictus Magister (è ripetuto) 

Spina puplicus Baroli notarius qui predictis rogatus interfui 

et meo signo consueto signavi. (C’è i l  segno). 

f  Robbertus de argenterà q. s. Baroli Iudex. 

f  rogerius fìlius Iohannis benevenutus testatur. 

f  Qaufridus Marini de falco testis.
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N. 91. A. D. 1299 (2 8  o tto b re , Indiz. X II ) .

Provenienza Cattedrale. (Olim 8. Chiara).

Data di luogo Barletta

Rogatario Iohannes de prothomagistro not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,22‘/2, larg. 0,20.

Scrittura Gotica chiara.

Contenuto Laborata, barlettana, all’abbadessa del Monastero di Santa 

Chiara, Suor Elysabet, dichiara di voler vivere in detto 

Monastero, nell’obedienza e castità, promettendole, col 

consenso di Iohannes Carus sutor pannorum , suo ni

pote e mundualdo, una sua casa, situata in  pictagio 

Marsicani, nella città di Barletta.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri Iesu christi Mil

lesimo ducentésimo nonagésimo nono Regnante domino 

nostro Karolo secundo etc. Regnorum suorum anno quinto 

decimo Mense octubris die vicésimo octavo eiusdem duo

decime Indictionis apud Barolum Ego Laborata mulier 

f .  qd. (manca) Barolitana Givis de propria salute cogitans, 

et cupiens terrena pro celestibus transitoria pro eternis 

salubri commercio commutare. In presencia Bartholomei 

de Ionatha regalis Baroli Iudicis Iohannis de prothoma

gistro puplici eiusdem terre notarii et testium subscripto- 

rum de eadem terra ad hoc specialiter vocatorum et roga- 

torum, ab eodem ludice legaliter inquisita et absoluta, in 

tota huius scripti continencia, consensu quoque Iohannis 

Cari sutoris pannorum nepotis et legitimi mundualdi mei; 

bona et gratuita volúntate mea. obtuli me et domum unam 

meam subscrictis fmibus designatane; in manibus vestris 

sororis Elysabet venerabilis abbatisse, Monasterii Sancte 

Giare de Barolo, et per fustis (sic) tradicionem donavi et 

tradidi vobis recipientibus vice nomine ipsius monasterii 

domum predictam, promictens cum omni obediencia et 

castitate vivere et permanere in dicto Monasterio toto tem

pore vite mee, et proprium non habere. quatinus a presenti

S a n t e k a m o . —  Codice diplomatico barlettano J6
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dictam domum sit in dominio et potestate Monasterii su- 

pradicti; et inde ibique quod volueritis faciatis. Est autem 

dieta domus intus in Givitate Baroli in pictagio Marsicani 

et inter hos fines videlicet a medio pariete iuxta domum 

Angeli buckiallatti, a medio pariete iuxta domum Thoma- 

sie longe a media trasenda iuxta domum Maioris Ecclesie 

Sancte Marie Barolitane et iuxta viam puplicam. Quod 

scripsi Ego predictus Iobannes puplicus Baroli notarius 

qui predictis rogatus interfui et meo signo consueto si

gnavi. (Segno).

f  Bartholomeus q. s. Iudex. (C’è il segno). 

f  Nicolaus puplicus Baroli notarius testatur. 

f  Iobannes de Magistro Leone testatur. 

f  ARemagnus (sic) puplicus Baroli notarius testatur.

N. 92. A . D. 1299 (12  novem bre, Indiz. X II).

Provenienza

Data di luogo

Rogatario

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia

Cattedrale.

Barletta.

Arimagnus not.

Taglio quadrangolare: alt. 0,29, larg. 0,27.